АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«24» ноября  2017 г. № 1817-р

гп Северо-Енисейский

Об утверждении технического задания на корректировку программ по

обеспечению качества питьевой воды в соответствии с гигиеническими

нормативами, действующих на территории Северо-Енисейского района для

муниципального унитарного предприятия «Управление коммуникационным

комплексом Северо-Енисейского района»

     Учитывая уведомления о несоответствии нормативам качества питьевой воды

Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в

г. Лесосибирске от 20.09.2017 № ЛЛ-60837, от 12.07.2017 №ЯВ-45313 на

основании статьи 23 Федерального закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-

Енисейского района:

     1. Утвердить техническое задание муниципальному унитарному предприятию

«Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района» на

корректировку программ (Рабочая программа производственного контроля

качества питьевой воды и горячей воды муниципального унитарного предприятия

«Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района» в гп

Северо-Енисейский, Рабочая программа производственного контроля качества

питьевой воды и горячей воды муниципального унитарного предприятия

«Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района» в п.

Новая Калами, Программа по обеспечению качества питьевой воды в соответствии

с гигиеническими нормами Северо-Енисейского района) (далее - Программы)

согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы района по экономике, анализу и прогнозированию О. Н. Овчар.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Северо-Енисейский

ВЕСТНИК» и на официальном сайте муниципального образования Северо-

Енисейский район www.admse.ru.

      4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                              А.Н. Рябцев

http://www.admse.ru/

Приложение к распоряжению

администрации Северо-Енисейского

района от «24»  ноября  2017 № 1817-р

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на корректировку Программ для муниципального унитарного предприятия

«Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района»

1.Техническое задание на корректировку Программ, для муниципального

унитарного предприятия «Управление коммуникационным комплексом Северо-

Енисейского района» (далее МУП «УККР») разработано на основании:

Федерального закона от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов

организации коммунального комплекса», приказа министерства регионального

развития Российской Федерации от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении

методических рекомендаций по подготовке технических заданий инвестиционных

программ организаций коммунального комплекса», приказа министерства

регионального развития Российской Федерации от 06.05.2011 № 204 «О разработке

программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

муниципальных образований», постановления Правительства Российской

Федерации от 29.07.2013 №614 «Об инвестиционных и производственных

программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и

водоотведения», СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования

к качеству воды центральных систем питьевого водоснабжения. Гигиенические

требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения».

2. Цели и задачи корректировки Программ

Установление и выполнение мероприятий, направленных на приведение

качества питьевой воды в гп Северо-Енисейский, п. Новая Калами согласно

установленным требованиям.

3. Целевые индикаторы и показатели

Доведение качества питьевой воды до требований уровня, соответствующего

государственному стандарту, по следующим показателям: по железу не более 0,3

мг/дм3, по   марганцу не более 0,1 мг/дм3

4. Сроки внесения корректировки в Программы

В течение трех месяцев с момента получения технического задания МУП

«УККР» разработать план мероприятий по приведению качества питьевой воды в

соответствие с установленными требованиями и согласовать его с органом,

осуществляющим федеральный государственный санитарно-эпидемиологический

надзор.

5. Разработчик мероприятий в Программах

Разработчиком плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в

соответствие с установленным требованиям является МУП «УККР»

6. Финансирование мероприятий по  приведению качества питьевой воды в

соответствие с установленным требованиям

Финансирование мероприятий по  приведению качества питьевой воды в

соответствие с установленным требованиям могут быть за счет собственных

средств МУП «УККР», финансовых средств определяемых в ходе реализации

федеральных, краевых, муниципальных программ.